
 

 

Na temelju članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) i članka 18. Odluke o priznanjima Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 1/05), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 27. ožujka 2017. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o proglašenju počasnog građanina Istarske županije 

 
 

1. Počasnim građaninom Istarske županije proglašava se umjetnik GUALTIERO 
MOCENNI. 

 
2. Slikar, kipar i grafičar, Gualtiero Mocenni, rođen u Puli 1935. godine, svoje je 

umjetničko djelovanje ostvario u Milanu, u Italiji. Od 1975. godine, kada 
intenzivnije započinje njegovo klesarsko stvaralaštvo, postaje jedan od 
najvažnijih živućih klesara. Mocenni je stvorio monumentalne skulpture diljem 
svijeta, koristeći sve materijale, od drva do željeza, od keramike do granita, 
mramora i kamena. Najviše je sklon kamenu svog rodnog kraja zbog njegove 
podatnosti. Najveći dio njegovih skulptura nalazi se u Istri, njih 24, a od toga 13 
u njegovoj Puli. Velik dio tih skulptura je poklonio zbog posebne emotivne veze 
koju ima s Istrom i Pulom. 
Ostvario je karijeru punu zadovoljstva, intenzivnog i neprestanog rada. Umjetnik 

je koji je mnogo dao Istri, promičući je u svijetu. Istra je njegova zemlja od koje 

se nikad nije odvojio i vječno je nosi u srcu. 

Počasnom građaninu gosp. Gualtieru Mocenniju upućujemo posebnu 

zahvalnost što je kao umjetnik ostao vjeran svom kraju i što ljubav prema svojoj 

zemlji prenosi u umjetnička djela u kojima će uživati i buduće generacije. 

 

3. Povelju Gualtieru Mocenniju o proglašenju počasnog građanina i prigodni 
zlatnik uručit će župan Istarske županije mr.sc. Valter Flego i predsjednik 
Skupštine Istarske županije Valter Drandić na svečanoj sjednici Skupštine 
Istarske županije povodom Dana istarskog statuta – La Giornata dello statuto 
istriano. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
KLASA: 061-01/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-3 
Pazin, 27. ožujka 2017. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

Predsjednik 

 

Valter Drandić 

 


